ご注意：この文書は、当社の第１回無担保社債発行に関して一般に公表することのみを目的とする記者発表文であり、投資勧

誘を目的として作成されたものではありません。

平成 28年 12月１日
各 位

会 社 名  株式会社アシックス

代表者名  代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員 加藤 勲

TEL． (078) 303－2213

第１回無担保社債（特定社債間限定同順位特約付）発行に関するお知らせ

当社は、本日、第１回無担保社債（特定社債間限定同順位特約付）の発行条件を下記の通り決

定しましたので、お知らせいたします。なお、本社債は、当社として初めての国内公募による普

通社債発行となります。

本社債による調達資金は、社債償還資金、長期借入金返済資金並びに当社グループにおける運

転資金に充当する予定です。

なお、本社債発行は平成 28年２月 12日公表の中期経営計画「ASICS Growth Plan 2020」達成

に向けた更なる成長への投資に備え、資金調達手段の一層の多様化・安定化を企図したものです。

記

１． 社債総額 金 200億円

２. 振替社債 本社債は、社債、株式等の振替に関する法律の規定の適用を

受けるものとする。

３. 各社債の金額 金１億円

４. 利率 年 0.140％

５. 払込金額 各社債の金額 100円につき金 100円

６. 償還価額 各社債の金額 100円につき金 100円

７. 償還期限 平成 33年 12月７日（５年債）

８. 申込期間 平成 28年 12月１日

９. 払込期日 平成 28年 12月７日

10. 担保 本社債には担保及び保証は付されておらず、また本社債のた

めに特に留保されている資産はない。

11. 財務上の特約 「担保提供制限条項」が付されている。

12. 利払日 毎年６月７日及び 12月７日

13. 振替機関 株式会社証券保管振替機構

14. 財務代理人、

発行代理人及び支払代理人

株式会社三井住友銀行

15. 引受会社 野村證券株式会社、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株

式会社及びＳＭＢＣ日興証券株式会社

16. 取得格付 Ａ＋（株式会社日本格付研究所）

以 上